[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

           27.03.2017 г. № 119
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           27.03.2017 г. № 119
г. Шумерля

В соответствии с частью 4 статьи 37 и пунктом 7 статьи 79 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 30 июля 2013 года № 50 «Об образовании в Чувашской Республике», СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», постановлением администрации Шумерлинского района от 15.12.2016 № 525 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного двухразового питания учащимся с ограниченными возможностями здоровья в образовательных организациях Шумерлинского района Чувашской Республики,
администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить предельную стоимость питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Шумерлинского района в следующих размерах:

- завтрак - 18 руб. 00 коп.;

- обед без первого блюда - 34 руб. 00 коп.;

- обед с первым блюдом - 36 руб. 00 коп.;

2. Отделу образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района (Карагановой Т.А.) обеспечить контроль:

2.1. За расходованием денежных средств, выделенных из местного бюджета для предоставления бесплатного питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных  общеобразовательных учреждениях.
2.2. За организацией и обеспечением питания обучающихся общеобразовательных учреждений.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Организовать 2-х разовое горячее питание для обучающихся согласно данному постановлению за счѐт средств местного бюджета и родительской платы.
3.2. Назначить ответственного за организацию питания в образовательных учреждениях.
3.3. Обеспечить максимальный охват двухразовым горячим питанием обучающихся

общеобразовательных учреждений.
3.4. Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических правил и ведение нормативно-технологической документации.
3.5. Обеспечить своевременное прохождение работниками пищеблока периодических и профилактических медицинских осмотров.
3.6. Организовать мероприятия по улучшению культуры питания и пропаганде рационального питания.

3.7. Осуществлять контроль за технологическим процессом приготовления блюд.
3.8. Обеспечить эффективное расходование денежных средств, выделенных из местного бюджета для предоставления бесплатного питания учащимся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях.
3.9. Обеспечить своевременное и качественное выполнение требований вышеперечисленных нормативных документов.
3.10. Обеспечить принятие локальных нормативных актов, регламентирующих организацию питания обучающихся.
3.11. Организовать проведение контрольных мероприятий за качеством питания с привлечением родительских комитетов и составлением актов не реже одного раза в квартал.
3.12. Осуществлять контроль за качеством оказания услуг по поставке продуктов питания.
4. Возложить персональную ответственность на руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений за качественную организацию питания всех обучающихся.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном издании «Вестник Шумерлинского района».

	Глава администрации

Шумерлинского района                                     А.
	                                                          Л.Г. Рафинов

Исп. Вушнякова А.В.
Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Шумерлинского района Чувашской Республики